

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد در آمد ۹۰۰ میلیارد دلاری با اجرای طرح ملی فشارافزایی پارس جنوبی

پارس جنوبی دوباره متولد می شود

سکو امکان فشارافزایی یک میلیارد فوت مکعبی گاز را دارد، افزود: سکوهای مرزی به دلیل جلوگیری از مهاجرت گاز در اولویت فشارافزایی قرار دارند. خجسته‌مهر با اشاره به کمپرسورهای مورد نیاز در این طرح ادامه داد: در پارس جنوبی، ۱۴ سکوی فشارافزایی تعریف شده است، هر سکو چهار کمپرسور ۳۰ مگاوات نیاز دارد، هر چقدر امکان تأمین ساخت داخل وجود داشته باشد، از پیمانکاران و سازندگان ایرانی استفاده خواهیم کرد. وی تأکید کرد: وزن سکوهای پیش‌بینی شده به گونه‌ای است که امکان ساخت در داخل کشور وجود داشته باشد.



شد و نشان داد اجرای این پروژه در فراساحل اهمیت و درآمد بالاتری دارد و گزینه برتر است. خجسته‌مهر ادامه داد: افزون بر مهندسی رو زمینی، الگوسازی مخزنی هم به ما اعلام کرد که این طرح در فراساحل باید اجرا شود. وی با تأکید بر اینکه پارس جنوبی ۲۸ سکو دارد که شامل سکوهای تولیدی و پشتیبانی است، گفت: این سکوها به‌طور کامل شبیه هم هستند تا تکیه بر توان داخل سرعت اجرای کار بیشتر باشد. مدیرعامل شرکت ملی نفت با تأکید بر اینکه هر

نباید اقدام‌های خود را شرطی کنیم و باید بتوانیم مهم‌ترین و بزرگ‌ترین کارهای کشور را به نتیجه برسانیم. وی با بیان اینکه با تکیه بر سیاست‌ها و راهبردهای دولت سیزدهم این طرح بزرگ به نتیجه می‌رسد، تصریح کرد: تفاوت دولت‌ها در رویکرد آنهاست؛ امروز با افتخار با رویکرد دولت سیزدهم این حماسه‌ها به نتیجه می‌رسد. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: تمام مطالعات بین‌المللی در پروژه‌های مشابه بررسی و افزون بر آن اقتیاسی از پروژه‌های بین‌المللی انجام

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه طرح ملی فشارافزایی، ۹۰ تریلیون فوت مکعب به برداشت گاز و ۲ میلیارد بشکه افزایش برداشت میعانات گازی از پارس جنوبی می‌افزاید، گفت: این اقدام درآمد ۹۰۰ میلیارد دلاری برای کشور به‌دنبال خواهد داشت. محسن خجسته‌مهر در آیین امضای قراردادهای اجرای طرح ملی فشارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی با پیمانکاران اصلی با اشاره به اینکه امروز راه‌ها به فعلیت تبدیل شده است، افزود: برنامه‌هایی که دیروز ترسیم کردیم، امروز عملیاتی می‌شوند. وی با بیان به اینکه این طرح ملی، بزرگ‌ترین رویداد تاریخ جمهوری اسلامی ایران است که به‌منظور تولید پایدار و امنیت انرژی با پیمانکاران برجسته امضا می‌شود، افزود: پارس جنوبی را پیمانکاران ایرانی به ثمر رساندند و با این قرارداد بار دیگر پارس جنوبی متولد خواهد شد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت با اشاره به اینکه به‌دلیل اهمیت طرح فشارافزایی و نقشی که در تولید گاز و میعانات گازی، افزایش برداشت گاز و جلوگیری از مهاجرت گاز دارد، مهم‌ترین و راهبردی‌ترین طرح وزارت نفت است، گفت: زیرا این طرح به لحاظ اقتصادی حائز اهمیت است. خجسته‌مهر با تأکید بر اینکه این طرح از نظر گستردگی فنی و اجرایی و فناوری طرح بزرگی است و یک ظرفیت سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد دلاری را در اختیار پیمانکاران ایرانی قرار می‌دهد، گفت:

مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

موافقت اصولی ۲۴ طرح تازه پتروشیمی در سامانه دولت صادر شد

هم‌اندیشی و همکاری‌های آینده می‌تواند مسیر سرمایه‌گذاری و حضور بازار سرمایه در تأمین مالی صنعت پتروشیمی را تسهیل کند. وی به مطرح شدن بحث تأمین سرمایه از ارزهای در دست مردم و جذب سرمایه‌های خرد و خارج از کشور اشاره و اظهار کرد: ایده مطرح‌شده باید مورد بررسی کارشناسی و فنی قرار گیرد تا بتوان در مورد اجرای آن اقدام کرد. امید است در نشست آتی بتوان این موضوع را نهایی کرد.

مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه دو ایده تازه نیز در نشست آینده بررسی خواهد شد، گفت: خوشبختانه خبرگان بازار سرمایه نظرها و دیدگاه‌های بسیار خوب و کارشناسی را برای تأمین مالی طرح‌های پتروشیمی مطرح می‌کنند و همکاری میان خانواده بزرگ صنعت پتروشیمی ایران و بازار سرمایه می‌تواند اثربخش باشد.

نکوتی اظهار کرد: ایده‌های نو و تازه‌ای که در این نشست‌ها مطرح شده است می‌تواند به تأمین مالی طرح‌های پتروشیمی با استفاده از روش‌های نو منجر شود.



میلیارد دلار سرمایه نیاز دارد و بازار سرمایه توان تأمین این رقم را ندارد، اما نقش‌آفرینی فعالان بازار سرمایه می‌تواند راهگشا باشد و خبرگان این بازار می‌توانند ایده‌های نو را برای جذب سرمایه‌های تازه ارائه کنند. نکوتی با بیان اینکه در دومین نشست کارگروه بازار سرمایه، نخستین ایده مطرح و با استقبال بسیار مطلوبی روبه‌رو شد، گفت:

مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: سال ۱۴۰۲ موافقت اصولی ۲۴ طرح پتروشیمی در سامانه دولت صادر شده است، همچنین سامانه تمدید موافقت اصولی طرح‌های صنعت پتروشیمی از ابتدای سال آینده اجرایی خواهد شد.

رضا نکوتی در حاشیه برگزاری دومین نشست کارگروه تخصصی بازار سرمایه اظهار کرد: پس از نخستین همایش تأمین مالی و سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی که با استقبال خبرگان بازار سرمایه روبه‌رو شد و پیامد آن تشکیل کلینیک تأمین مالی صنعت پتروشیمی بود، نشست‌هایی درباره تأمین مالی طرح‌های در حال ساخت پتروشیمی برگزار می‌شود. وی افزود: با هدف تأمین مالی طرح‌های پتروشیمی نشست‌های تخصصی و فنی برگزار می‌شود تا بتوانیم این مشکلات را برطرف کنیم و به این منظور سه کارگروه تشکیل شده که یکی از آنها کارگروه بازار سرمایه است. مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: صنعت پتروشیمی برای تأمین مالی توسعه طرح‌های خود سالانه حدود ۷

امتداد خط افزایش برداشت نفت ایران از میدان‌های مستقل و مشترک در خوزستان



وزیر نفت در سفری و استانی همراه با رئیس‌جمهوری عازم استان خوزستان شد که در این سفر، میدان‌های سپهر و جفیر با هدف افزایش روزانه ۵۰ هزار بشکه ظرفیت تولید نفت ایران به بهره‌برداری رسیدند.

این سفر یک روز به هدف آغاز عملیات بهره‌برداری و بازدید از چند طرح در حوزه نفت و گاز انجام شد که حاصل آن افتتاح رسمی توسعه میدان نفتی سپهر و جفیر از طریق ویدیوکنفرانس بود. بازدید از روند پیشرفت پروژه‌های توسعه‌ای غرب کارون یعنی میدان‌های یاران و یادآوران از دیگر برنامه‌های وزیر نفت در سفر به استان خوزستان بود.

آغاز تولید طلای سیاه از جوان‌ترین میدان نفتی ایران برداشت نفت از میدان‌های سپهر و جفیر با حضور سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری، جواد اوجی، وزیر نفت و محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در خوزستان به‌طور رسمی آغاز شد که با این اقدام ۵۰ هزار بشکه به ظرفیت تولید روزانه نفت کشور افزوده می‌شود.

توسعه این میدان‌ها سال‌های گذشته و در قالب الگوی تازه قراردادهای نفتی امضا شده بود، اما با روی کار آمدن دولت سیزدهم، توسعه این میدان‌ها شتاب معناداری گرفت و امروز گام اول به بهره‌برداری رسید.

وزیر نفت در آیین افتتاح رسمی طرح توسعه میدان نفتی سپهر و جفیر با اشاره به اینکه در آغاز به‌کار دولت سیزدهم روزانه نفت از میدان‌های نفتی در خوزستان یک میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه بود و امروز با همت کارکنان صنعت نفت این رقم به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه رسیده است، اظهار کرد: در این دولت تاکنون ۱۳۲ پروژه ناتمام به ارزش ۲۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار تکمیل و ۵۰ پروژه جدید به ارزش ۴۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار طراحی شده و در حال اجراست.

وی با یادآوری اینکه پیشرفت فیزیکی طرح توسعه میدان‌های سپهر و جفیر در آغاز دولت سیزدهم ۱۵ درصد بود، اظهار کرد: امروز گام نخست این طرح با ظرفیت برداشت روزانه ۵۰ هزار بشکه با سرمایه‌گذاری ۴۱۴ میلیون‌دلاری به بهره‌برداری می‌رسد و سال آینده رقم تولید در این میدان‌ها به ۷۵ هزار بشکه خواهد رسید.

رئیس‌جمهوری هم در آیین بهره‌برداری رسمی میدان‌های سپهر و جفیر، از جدیت وزارت نفت در پیشبرد طرح‌های جمع‌آوری گازهای مشعل قدردانی کرد و خواستار

تداوم این روند شد. شایان ذکر است سرمایه‌گذاری کلی در میدان‌های نفتی سپهر و جفیر بیش از ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار و در قالب الگوی تازه قراردادهای نفتی ایران بوده است و در مجموع با حفاری ۱۳۵ حلقه چاه تا انتهای تکمیل طرح مقدار کلی نفت قابل‌برداشت از این میدان‌ها به بیش از ۵۴۰ میلیون بشکه می‌رسد.

مقدار تولید بیشینه در میدان‌های نفتی سپهر و جفیر با اجرای کامل این قرارداد به روزانه ۱۱۰ هزار بشکه می‌رسد.

بازدید اوجی از فعالیت‌های توسعه‌ای در میدان مشترک نفتی یاران و یادآوران از روند پیشرفت پروژه‌های توسعه‌ای غرب کارون یعنی میدان‌های یاران و یادآوران هم از دیگر برنامه‌های وزیر نفت در سفر به استان خوزستان بود. اوجی در حاشیه این بازدید با بیان اینکه وزارت نفت دولت سیزدهم برای توسعه غرب کارون منتظر شرکت‌های خارجی نمانده است، گفت: امروز ما شاهد آن هستیم که میدان‌های مشترک در این منطقه به‌دستی شرکت‌های توانمند ایرانی توسعه می‌یابد. وی ادامه داد: هم‌اکنون مقدار برداشت روزانه نفت از میدان‌های غرب کارون حدود ۴۵۰ هزار بشکه و سهم تولید در میدان‌های مشترک سه برابر میدان‌های مستقل است.

وزیر نفت با یادآوری اینکه در دوران فعالیت دولت سیزدهم غرب کارون متحول شده است و هیچ میدان و طرحی را نداریم که قرارداد آن در این دولت امضا نشده باشد، اظهار کرد: قراردادهای میدان‌های یاران، یادآوران، سپهراب و طرح یکپارچه آزادگان را در این دولت نهایی کردیم.

با بازگشت تحریم‌های آمریکا

رشد تولید نفت ونزوئلا سرگوب می‌شود

تحلیلگران می‌گویند احتمال اعمال مجدد تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ونزوئلا در ماه آینده، رشد تولید نفت این کشور عضو اوپک را متوقف کرده و دستاوردهای اندکی که در سال‌های اخیر به دست آورده است را از بین می‌برد.

به گزارش ایسنا، واشنگتن در ژانویه اعلام کرد اگر دولت ونزوئلا اجازه برگزاری انتخابات تحت نظارت بین‌المللی با مشارکت نامزد منتخب اپوزیسیون را ندهد، مجوز موقتی را که سال گذشته در راستای مذاکرات برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری منصفانه به ونزوئلا اعطا کرده بود، تمدید نخواهد کرد. آمریکا که برای اولین بار در سال ۲۰۱۹، تحریم‌های نفتی را علیه ونزوئلا اعمال کرد، در اکتبر مجوزی را صادر کرد که به شرکت نفت دولتی PDVSA ونزوئلا اجازه داد صادرات نفت را به برخی از مشتریان ثابت خود از سر گرفته، تخفیف‌های قیمتی را کاهش دهد و به تدریج، تولید نفت را به ۷۸۳ هزار بشکه در روز در سال میلادی گذشته، در مقایسه با ۵۶۹ هزار بشکه در روز در سال ۲۰۲۰ افزایش دهد.

فرانسسکو موندالی، کارشناس سیاست انرژی آمریکایی لایتن در موسسه بیکر دانشگاه رایس، گفت: انتظار می‌رود تولید نفت ونزوئلا تا سال ۲۰۲۶، رشد چندانی نداشته باشد و از آن پس، در صورت بازگشت کامل تحریم‌های نفتی، کاهش پیدا کند.

بر اساس پیش‌بینی موسسه مشاوره ریتارد انرژی که موندالی در کنفرانس دانشگاه هاروارد، نشان داد، اگر مجوز موقت تمدید جارد یا حداقل به صورت محدود داده شود، باعث افزایش بیشتر تولید می‌شود و تولید را از سال ۲۰۲۵ به بعد، به اندکی بیش از یک میلیون بشکه در روز می‌رساند.

به گفته موندالی، اگر نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، حداقل‌ها را برای برآورده کردن شرایط انتخاباتی تعیین شده به عنوان بخشی از توافق پارادوس انجام دهد، هنوز فضا برای سناریویی وجود دارد که مجوز ۴۴ آمریکا که در اکتبر صادر شد، حداقل به صورت محدود تمدید شود. هنوز مشخص نیست سرنوشت سایر مجوزهای اعطا شده توسط واشنگتن از سال ۲۰۲۲ شامل مجوزهای صادره به تولیدکنندگانی شامل شورون، ائی، ریسل و مورل اند پرام، چه خواهد شد. موندالی گفت: اگر آن مجوزهای تکی باقی بمانند، ممکن است تولید همچنان کاهش یابد اما سقوط نخواهد کرد.

مادورو و اپوزیسیون دولت، سال گذشته در پارادوس، پیمانی را امضا کردند که شرایطی را برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در اواخر سال میلادی جاری تعیین کرد و شامل نظارت بین‌المللی، لغو ممنوعیت‌های قانونی برای نامزدهای مخالف و تضمین یک روند شفاف بودند. اما مادورو در بیشتر موارد پیشرفت نکرده است.

بر اساس گزارش رویترز، کلین پاریفت، نائب رئیس بخش میان دستی شورون به رویترز گفت: ریسک‌های مربوط به مجوز در ونزوئلا، باقی مانده است، با این حال، این شرکت قصد دارد به تولید و صادرات نفت ونزوئلا به آمریکا تا زمانی که مجوز دارد، ادامه دهد. شورون تحت مجوز فعلی، مشوق‌های بلندمدت برای سرمایه‌گذاری در ونزوئلا ندارد بنابراین هر گونه افزایش تولیدی، محدود خواهد بود.

مفقود گردیده

سند برگ سبز خودروی سواری پراید به مدل ۱۳۸۳ به رنگ سفید شیری روغنی به شماره موتور ۰۱۰۲۷۴۷۷ به شماره شناسی S1412283406280 به نام صفر بروفد مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد

با حضور معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی

نخستین مرکز نوآوری و فناوری در صنعت کاتالیست ایران گشایش یافت



بزرگی دست یابد. وی افزود: دانشگاه امیرکبیر به‌عنوان یکی از قطب‌های علمی و تخصصی کشور در حوزه صنعت می‌تواند یاری‌کننده صنعت پتروشیمی برای رسیدن به پتره‌های خودکفایی در بخش کاتالیست باشد. امیرهومن کریمی وثیق، مدیرعامل شرکت دانش فنی ایرانی بسیار مختلط هستند و این وظیفه بخش دولتی است که ریسک رسیدن به خودکفایی و رسیدن به مرزهای دانش فنی را منتقل شود. وی با بیان اینکه در سال‌های اخیر با حمایت‌های همه‌جانبه وزارت نفت از شرکت‌های دانش‌بنیان دستاوردهای مطلوبی در زمینه فناوری‌های روز صنعت نفت در کشور به دست آمده است، ادامه داد: سازندگان ایرانی در حوزه کاتالیست در بعضی از موارد نه‌تنها بازارهای داخلی را تأمین کرده‌اند، بلکه بازارهای مطلوبی در خارج از ایران به‌دست آورده‌اند.

نخستین مرکز نوآوری و فناوری در صنعت کاتالیست کشور با هدف رسیدن به خودکفایی ۱۰۰ درصدی در حوزه کاتالیست‌های مورد نیاز صنعت پتروشیمی با مشارکت شرکت نفت و گاز سرو و دانشگاه صنعتی امیرکبیر با حضور معاون وزیر در امور پتروشیمی افتتاح شد.

مرتضی شاهمیرزایی، معاون وزیر در امور پتروشیمی در حاشیه گشایش مرکز نوآوری و فناوری سرونو با تأکید بر اینکه با راه‌اندازی این مرکز، دانشگاه و صنعت بیش از پیش با یکدیگر برای ساخت کاتالیست‌های مورد نیاز صنعت پتروشیمی متحد و هم‌صدا خواهند شد، گفت: هم‌اکنون ایران جزو معدود کشورهای دارنده فناوری ساخت ۹۷ درصد کاتالیست‌های مورد نیاز پتروشیمی است. وی با یادآوری اینکه برنامه‌ریزی برای خودکفایی در ساخت ۱۰۰ درصدی کاتالیست‌های مورد نیاز صنعت پتروشیمی تا پایان دولت سیزدهم انجام شده است، ادامه داد: هم‌اکنون شرکت ملی صنایع پتروشیمی تمام قد پشتیبان پژوهشگرانی، رئیس دانشگاه امیرکبیر نیز در این آیین با تأکید بر اینکه روند بومی‌سازی کاتالیست‌های مورد استفاده در صنعت پتروشیمی کشور در مرکز نوآوری و فناوری سرونو با همکاری پژوهشگران و دانشجویان ایرانی می‌یابد، اظهار کرد: ایران طی نیم قرن اخیر توانسته است در صنعت پتروشیمی با تکیه بر شرکت‌های دانش‌بنیان و دانشگاه‌ها به دستاوردهای

با صدور حکمی از سوی وزیر نفت

مدیرکل بازرسی، نظارت بر عملکرد و رسیدگی به شکایات وزارت نفت منصوب شد



وزیر نفت طی حکمی علیرضا کامیاب را به‌عنوان مدیرکل بازرسی، نظارت بر عملکرد و رسیدگی به شکایات وزارت نفت منصوب کرد.

متن حکم انتصاب جواد اوجی برای علیرضا کامیاب به شرح زیر است:

«نظریه به مراتب تعهد، تخصص و سوابق جنابعالی به موجب این حکم به سمت مدیرکل بازرسی، نظارت بر عملکرد و رسیدگی به شکایات وزارت نفت منصوب می‌شود. انتظار می‌رود با استعانت از خداوند متعال و بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها و در راستای تحقق اهدافی از جمله مواردی به شرح ذیل، اقدام‌های لازم و مؤثر در دستور کار قرار گیرد.

نظارت عالیه بر امور بازرسی، نظارت بر عملکرد و پاسخگویی به شکایات در سطح

رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهوری ضمن بازدید از وزارت نفت با حضور در شورای معاونان وزیر نفت در جریان امور مربوط به این وزارتخانه قرار گرفت.

حسن درویشیان با حضور در وزارت نفت و شرکت در نشست شورای معاونان با حضور جواد اوجی، وزیر نفت، در جریان تازه‌ترین برنامه، تصمیم‌گیری‌های جاری و مباحث این وزارتخانه در زمینه‌های مختلف صنعت نفت، همچنین دستاوردهای وزارت نفت در دولت سیزدهم قرار گرفت.

وزیر نفت، معاونان و مدیران ارشد این وزارتخانه طی این نشست درباره تازه‌ترین تحولات رو به رشد در صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی و طرح‌های اجرا شده و توسعه‌های همسو با مصوبه‌های هیئت دولت، مجلس شورای اسلامی و سیاست‌های کلان نظام، گزارش‌هایی ارائه کردند.

درویشیان همچنین در جریان اقدام‌ها و برنامه‌های وزارت نفت



برای شناسایی گلوگاه‌های فساد و راهکارهای رفع آنها قرار گرفت. در این نشست همچنین بر اهمیت توجه به منابع انسانی توانمند